
str. 1 

Dzierzgoń, dn. 28.07.2022r. 
TI.271.63.2022 
 
 

I N F O R M A C J A  

o skierowanych zapytaniach do SWZ 

i odpowiedzi Zamawiającego na przedmiotowe zapytania 

oraz o zmianie SWZ 

 

 
Dotyczy:       Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

Numer sprawy:   TI.271.63.2022 

Nazwa zadania:  Kompleksowe dostosowanie systemu segregacji odpadów w Gminie Dzierzgoń 
celem przeciwdziałania COVID-19 i innym chorobom zakaźnym 

 

1. Niniejszym Zamawiający zawiadamia, że w prowadzonym postępowaniu, w dniach 21-22.07.2022r., t.j. 
w terminie o którym mowa w art. 284 ust. 2 ustawy PZP - wpłynęły zapytania od Wykonawców, do treści 
zapisów zawartych w Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ). 

2. Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 w/w ustawy, Zamawiający przedstawia treść zapytań wraz z 
odpowiedziami na te zapytania: 
 

PYTANIA Z DNIA 21.07.2022 

1) Dot. części 4 - dostawa minikoparki. Czy Zamawiający mógłby podać szacunkową ilość godzin 

przepracowanych w ciągu jednego roku? 

Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie podać szacunkowej liczby godzin do przepracowania 

w ciągu roku. 

2) Czy istnieje możliwość dopuszczenia samochodu nowego, ale zarejestrowanego na dealera z 

uruchomioną gwarancją od czerwca 2022 roku? Auto nie użytkowane. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dopuszczenie takiego auta.  

 

PYTANIA Z DNIA 22.07.2022 

1) Dot. części 4 - dostawa minikoparki. Dot. Umowy § 8 ust. 2. Czy Zamawiający potwierdza, że w 

przypadku udzielenia gwarancji 12 miesięcy okres rękojmi będzie równy okresowi gwarancji 

zgodnie zapisem SWZ rozdz. IV pkt. 6? 

Odpowiedź: Zapis zawarty w rozdz. IV pkt. 6 SWZ, został doprecyzowany w treści § 8 ust. 2 

Projektu umowy (zał. Nr 8B do SWZ), wobec czego w przypadku udzielenia gwarancji 12 miesięcy, 

okres rękojmi nie będzie równy okresowi gwarancji. 

2) Dot. części 4 - dostawa minikoparki. Dot. Umowy § 8 ust. 3. Czy w sytuacji, w której Wykonawca 

nie będzie miał możliwości usunięcia wad w terminie 30 dni Zamawiający wyrazi zgodę, aby 

Wykonawca udostępnił Zamawiającemu maszynę zastępczą wówczas Zamawiający odstąpi od 

zlecania usunięcia wad osobie trzeciej oraz naliczania kary za opóźnienie w naprawie? 

Odpowiedź: Zamawiający w każdym przypadku dopuszcza możliwość zastosowania 

proponowanego jw. rozwiązania z dostarczeniem maszyny zastępczej na koszt Wykonawcy, po 

indywidualnym uzgodnieniu przedmiotu naprawy i czasu jej trwania, w sytuacji kiedy gwarantowany 

okres naprawy nie będzie przekraczał 60 dni. Po upływie takiego okresu Wykonawca będzie 

zobowiązany wydać maszynę Zamawiającemu oraz opłacić wykonanie naprawy przez osoby 

trzecie, przy czym Wykonawcy zostaną naliczone stosowne kary umowne za opóźnienia w 

naprawie. 

3) Dot. części 4 - dostawa minikoparki. Dot. Umowy § 8 ust. 7. Czy Zamawiający potwierdza, że 

gwarancji nie będą podlegały również inne wyłączenia wskazane w karcie gwarancyjnej maszyny 

(załączam dokument)? 



str. 2 

Odpowiedź: Do zapisów w załączonym wzorze karty gwarancyjnej, Zamawiający wnosi opisane 

poniżej zastrzeżenia: 

- Nie zgadza się zapisem zawartym w rozdz. I pkt. 8 oraz rozdz. V pkt 2, odpowiednio w 

brzmieniu: „8. Warunkiem dokonania przez Gwaranta bezpłatnej naprawy maszyny lub 

wymiany wadliwych części maszyny na wolne od wad jest zawiadomienie Gwaranta o wadzie 

w okresie gwarancji, jednak nie później niż 7 dni od momentu ujawnienia się usterki.” oraz „2. 

Warunkiem skorzystania z uprawnień z tytułu gwarancji jest zawiadomienie Gwaranta o 

wadzie niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie do 7 dni od dnia wykrycia wady.” 

Zapisy jw. ograniczają uprawnienia wynikające z ogólnych przepisów prawa polskiego, które 

nie określa terminu zgłoszenia usterki pod rygorem utraty uprawnień.  

- Nie zgadza się zapisem zawartym w rozdz. I pkt. 9, w brzmieniu: „9. Gwarant nie ponosi 

odpowiedzialności za straty finansowe lub inne następstwa cywilnoprawne spowodowane 

wystąpieniem wady w maszynie. W szczególności dotyczy to: szkód ubocznych, pośrednich 

oraz wynikowych, w tym m. in. uszkodzenia lub utraty użyteczności sprzętu, utraconej 

sprzedaży, obrotu, zysku, możliwych korzyści lub opóźnienia czy niemożność realizacji 

niniejszego zobowiązania gwarancyjnego.” 

Zobowiązanie gwarancyjne obejmujące okoliczności zawarte w zapisie jw., zostało 

przewidziane w treści § 8 ust. 8 Projektu umowy (zał. Nr 8B do SWZ). 

- Nie zgadza się z zapisem zawartym w rozdz. V pkt 10 i 11, odpowiednio w brzmieniu: „10. 

Ujawnione w okresie gwarancji wady będą usuwane w terminie nie dłuższym niż 60 dni, licząc 

od daty dostarczenia przez Użytkownika maszyny do Gwaranta” oraz „11. W przypadku 

zaistnienia konieczności importu części z zagranicy, czas naprawy ulega wydłużeniu o czas 

niezbędny do sprowadzenia tych części, jednak nie dłuższy niż 30 dni. Użytkownik zostanie 

poinformowany o przewidywanym czasie naprawy w związku z koniecznością importu części 

z zagranicy.” 

Zapisy jw. są sprzeczne z treścią § 8 ust. 3 Projektu umowy (zał. Nr 8B do SWZ). 

- Rozdz. III pkt. 1 lit. e, w brzmieniu: „e) dokonywanie napraw gwarancyjnych wyłącznie u 

Gwaranta. Naprawy gwarancyjne powinny być każdorazowo odnotowywane w Książce 

serwisowej.” 

Zapis jw. może zostać zaakceptowany pod warunkiem, gdy jego treść otrzyma brzmienie:      

„e) dokonywanie napraw gwarancyjnych wyłącznie u Gwaranta lub w najbliższej 

autoryzowanej stacji serwisowej. Naprawy gwarancyjne powinny być każdorazowo 

odnotowywane w Książce serwisowej. Jeśli Gwarant nie zapewni naprawy w terminie 

określonym w § 8 ust. 3 umowy, Użytkownik (Zamawiający) ma prawo zlecić naprawę osobom 

trzecim, bez utraty prawa do gwarancji, w trybie określonym w § 8 ust. 3 umowy - ostatnie 

zdanie.” 

Powyższe zaproponowane brzmienie zapisu rozdz. III pkt 1 lit. e, jest zgodne z zapisami § 8 

ust. 3 i 4 umowy. 

4) Dot. części 4 - dostawa minikoparki. Dot. Umowy § 8 ust. 8. Wnioskujemy o odstąpienie od tego 

zapisu. Wykonawca może zrealizować zobowiązania gwarancyjne zgodne z załączoną kartą 

gwarancyjną. 

Odpowiedź: W ocenie Zamawiającego, zapisy karty gwarancyjnej wg załączonego wzoru, 

częściowo ograniczają prawa Użytkownika (Zamawiającego). Należy je dostosować do ogólnie 

obowiązujących przepisów prawa polskiego. Ewentualne odstąpienie od zapisu w § 8 ust. 8 

Projektu umowy (zał. Nr 8B do SWZ), może nastąpić pod warunkiem usunięcia zapisu zawartego 

w rozdz. I pkt. 9 załączonego wzoru karty gwarancyjnej. Wówczas wiążącą pozostaje klauzula 

zawarta w § 11 ust. 1 Projektu umowy. 

3. Ponadto działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (PZP), 

Zamawiający wprowadza zmianę do SWZ, dotyczącą korekt redakcyjnych w zapisach Projektu umowy 



str. 3 

na realizację dostawy, stanowiącej Załącznik nr 8B do SWZ (dot. realizacji części 2-5 zamówienia). 

Korekty redakcyjne jw. wprowadzono w następujących zapisach Projektu umowy: § 1 ust. 2; § 2 ust. 4; 

§ 9 ust. 5 pkt. 3 oraz w § 9 ust. 5 dodano pkt. 5. Ujednoliconą treść przedmiotowego Projektu umowy (z 

wprowadzonymi jw. korektami redakcyjnymi i uzupełnieniem), Zamawiający przekazuje w załączeniu do 

niniejszej informacji w postaci pliku .pdf pn. Dostosow syst segregacji odpadów_SWZ_Zał 8B Wzór 

umowy_cz2-5_kor. 

4. Działając na podstawie art. 284 ust. 3 oraz art. 286 ust. 3 ustawy PZP Zamawiający stwierdza, że 

powyższe wyjaśnienia do treści SWZ oraz wprowadzona zmiana do SWZ, nie wymagają dodatkowego 

czasu na wprowadzenie zmian w ofertach Wykonawców i w związku z tym pozostawia bez zmian 

ustalony termin składania ofert tj. do dnia 03 sierpnia 2022r., do godz. 10.00. 

 

 
Jolanta Szewczun 

Burmistrza Dzierzgonia 

Kierownik Zamawiającego 


